广元市昭化区人民政府

关于开展何家坝水库黑臭水体整治的通告
昭府通〔2017〕6号

为深入贯彻落实《中华人民共和国水法》《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国水污染防治法》以及《国务院关于印发水污染防治行动计划的通知》（国发〔2015〕17号）等法律法规，切实做好朝阳乡何家坝水库黑臭水体整治工作，改善水环境质量，维护广大人民群众生命安全，现将有关事项通告如下。

一、经2017年4月监测数据显示，何家坝水库水质为劣V类，从通告发布之日起，将依法对库区黑臭水体进行整治。
二、禁止任何单位和个人在何家坝水库内和周边进行水产养殖、畜禽养殖，禁止向水库内及周边抛弃农作物秸秆、病死牲畜及垃圾等。

三、朝阳乡人民政府要严格禁止污水进入库区，把控源截污作为整治黑臭水体的基础性工作和根本性措施。同时，要做好整治过程中维稳工作。

四、区环保局、区水务局要查明库区四周排放口的位置、排放量，取缔排污口，清理水体沿岸积存垃圾，做好河岸、水体保洁，并及时对何家坝水库进行放水清淤。

五、区农业局要大力开展畜禽面源污染治理，取缔何家坝水库保护区范围内养殖场。

六、在何家坝水库重新蓄水后，区环保局要加强执法监管并及时对水库水质进行监测，公开监测数据。

七、对违反本通告规定的行为，依据相关法律法规予以处罚，情节严重构成犯罪的，将依法追究刑事责任。对何家坝水库黑臭水体整治工作组织开展不力、失职渎职的，依法依纪追究责任。

特此通告。

广元市昭化区人民政府

                            2017年8月8日

— 2 —
— 1 —